Протокол № 4
Общего собрания Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»
08 декабря 2009 г.

   г. Ханты-Мансийск
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: г. Ханты-Мансийск, ул. Тобольский тракт, дом 4 «Веллнесс-отель «Югорская долина».
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Президиум:

 - Вайсбурт Александр Михайлович – Председатель Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой», Президент ЗАО «Строительная компания ВНСС»;

 - Фомагин Валерий Борисович - Генеральный директор Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»;

 - Табаков Владимир Петрович – директор Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

 - Викторов Михаил Юрьевич – руководитель аппарата Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства;

 - Першин Александр Васильевич - руководитель аппарата Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации;

 - Шаповал Дмитрий Викторович - председатель Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект», директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский институт развития строительного комплекса.
Приглашенные: представители органов государственной и муниципальной власти, предприятий и учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 10;
Члены Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»:

Присутствуют лично 61 член Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».

Присутствуют представителей по доверенностям от членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» - 104.
Количество членов партнерства – 247.
Общее количество голосов членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» и их представителей по доверенностям принимающих участие в работе Общего собрания – 165.
Общее собрание Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Решение по 1, 2, вопросам повестки дня принимаются простым большинством голосов членов Партнерства участвующих в Общем собрании Партнерства.
Решение по 3, 4 вопросам повестки дня принимаются квалифицированным большинством в 2/3 голосов членов Партнерства участвующих в Общем собрании Партнерства.
Решение по 5, 6, 7 вопросам повестки дня принимаются более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа членов НП «ЮграСтрой» и вступают в силу не ранее чем через десять дней после дня их принятия.

Решение по 8, 9 вопросам повестки дня принимаются путем тайного голосования, квалифицированным большинством в 2/3 голосов членов Партнерства участвующих в Общем собрании Партнерства.
Председательствующий на Общем собрании Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»: Фомагин Валерий Борисович - Генеральный директор Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»;.
Секретарь Общего собрания Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»: Васильченко Александр Александрович – Заместитель генерального директора Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение годового отчета Генерального директора и сметы доходов и расходов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» за 2009 год.
2. Утверждение финансового плана (сметы) Некоммерческого партнерства  «ЮграСтрой» на 2010 год.
3. Внесение изменений в Положение «О размерах вступительного и членских взносов, целевых взносах, порядке и сроках их уплаты Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
4. Внесение изменений в Устав Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» в связи с приобретением статуса саморегулируемой организации.
5. Внесение дополнений в «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
6. Внесение дополнений в «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
7. Внесение изменений в «Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» «Требования к страхованию членами Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» гражданской ответственности».
8. Прекращение полномочий отдельных членов Правления                          Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
9. Довыборы членов Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».

По первому вопросу повестки дня: Утверждение годового отчета Генерального директора и сметы доходов и расходов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» за 2009 год.

Выступил: - Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой». С отчетом о деятельности НП «ЮграСтрой» в 2009 году и пояснениями по смете доходов и расходов за 2009 год.

Решили: Утвердить годовой отчет Генерального директора и смету доходов и расходов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» за 2009 год: доходы – 30 100 000 руб., расходы – 20 488 831 руб. (Приложение № 1 к Протоколу).
Голосовали:
За - 165;

Против - 0;

Воздержалось – 0;

Единогласно
По второму вопросу повестки дня: Утверждение финансового плана (сметы) Некоммерческого партнерства  «ЮграСтрой» на 2010 год.

Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой». С пояснениями по финансовому плану (смете) Некоммерческого партнерства  «ЮграСтрой» на 2010 год.
Решили: Утвердить финансовый план (смету) Некоммерческого партнерства  «ЮграСтрой» на 2010 год: предполагаемые доходы – 34 925 345 руб., предполагаемые расходы – 31 230 389 руб. (Приложение № 2 к Протоколу).
Голосовали:
За - 165;

Против - 0;

Воздержалось - 0;

Единогласно
По третьему вопросу повестки дня: Внесение изменений в Положение «О размерах вступительного и членских взносов, целевых взносах, порядке и сроках их уплаты Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».

Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор НП «ЮграСтрой».
С пояснениями по возможности снижения размера ежегодного членского взноса в НП «ЮграСтрой» на 2009 – 2010 гг. с 150 000 руб. до 60 000 руб. и порядку утверждения указанных изменений.
Решили:

Внести изменения в Положение «О размерах вступительного и членских взносов, целевых взносах, порядке и сроках их уплаты Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» утвердив его в редакции согласно Приложению № 3 к Протоколу.
Голосовали:

За - 165;

Против - 0;

Воздержалось – 0;

Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Внесение изменений в Устав Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» в связи с приобретением статуса саморегулируемой организации.
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой». С пояснениями по вопросам внесения изменений в Устав.
Решили: Утвердить внесение изменений в Устав Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» утвержденный Протоколом № 1 Общего собрания учредителей Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от 11 августа 2008 г. изложив его в редакции согласно Приложению № 4 к Протоколу.
Голосовали:

За - 165;

Против - 0;

Воздержалось – 0;

Единогласно

По пятому вопросу повестки дня: Внесение дополнений в «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор НП «ЮграСтрой».
С информацией об изменениях, вносимых в Перечень видов по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 21 октября 2009 года № 480.

Пояснениями по порядку утверждения и внесения изменений в Перечень видов работ выдачу свидетельств о допуске, к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» в соответствии с частью 5 статьи 55.8, пунктом 10 статьи 55.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Решили:

1. Дополнить «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (утвержденный решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от 17 апреля 2009 года Протокол № 2) следующими видами работ:

36. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком.
37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.

38. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком).

2. Определить началом действия дополнений в «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (утвержденный решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от 17 апреля 2009 года Протокол № 2) дату вступления в силу Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 21.10.2009 года № 480 «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 9 декабря 2008 г. № 274 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали:

За - 165;

Против - 0;

Воздержалось – 0.
По шестому вопросу повестки дня: Внесение дополнений в «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой».
Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор НП «ЮграСтрой».

С пояснениями по порядку утверждения дополнений в Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» в соответствии с пунктом 6 статьи 55.10 и пунктом 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Решили:

1. Дополнить «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (утвержденные решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от 17 апреля 2009 года Протокол № 2) требованиями согласно Приложению № 5 к Протоколу.

2. Определить началом действия дополнений в «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Некоммерческое партнерство «ЮграСтрой» (утвержденные решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от 17 апреля 2009 года Протокол № 2) дату вступления в силу Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 21.10.2009 года № 480 «О внесении изменений в приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 9 декабря 2008 г. № 274 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Голосовали:

За - 165;

Против - 0;

Воздержалось – 0;

Единогласно

По седьмому вопросу повестки дня: Внесение изменений в «Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» гражданской ответственности».
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор  НП «ЮграСтрой».
С пояснениями по вопросу необходимости внесения изменений путем сокращения времени необходимого для заключения договора страхования гражданской ответственности для вновь принятых и действующих членов НП «ЮграСтрой» с 6 до 2 месяцев, в целях предотвращения возможности выплат средств из компенсационного фонда партнерства.

Решили:

1. Внести изменения в «Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» гражданской ответственности» изложив его в новой редакции установленной Приложением № 6 к Протоколу.

2. Установить, что изменения в «Правила саморегулирования Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» гражданской ответственности» (утвержденные решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» от 17 апреля 2009 года Протокол № 2) вступают в силу в не ранее чем через десять дней после дня их принятия.
Голосовали:

За - 165;

Против -0;
Воздержалось – 0;

Единогласно

По восьмому вопросу повестки дня: Прекращение полномочий отдельных членов Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
Выступил: Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор НП «ЮграСтрой».
С пояснениями по вопросам прекращения полномочий отдельных членов Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой» и пояснениями по порядку голосования.

Решили:

Прекратить полномочия следующих членов Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой:

1. Мусин Рамиль Фанаисович - Генеральный директор ГП ХМАО «Северавтодор»;

2. Румянцев Сергей Сергеевич - Генеральный директор                        ООО «Специализированное карьерное управление»;

3. Чесноков Игорь Геннадьевич - Директор Учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление Капитального строительства ХМАО-Югры».

В соответствии с результатами тайного голосования по вопросам повестки дня 4 Общего собрания Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»

Тайно голосовали:

За - 156;

Против - 6;

Воздержалось – 3;
По девятому вопросу повестки дня: Довыборы членов Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».
Выступил:
Фомагин Валерий Борисович – Генеральный директор НП «ЮграСтрой». С пояснениями по вопросу довыборов членов Правления Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой».

Решили:

Избрать в члены Правления НП «ЮграСтрой» следующих представителей членов НП «ЮграСтрой»:

1. Сорокин Михаил Владимирович - Генеральный директор                        ООО «Специализированное карьерное управление»;

2. Давыдов Дмитрий Валерьевич – Генеральный директор                         ЗАО «ЖИЛСТРОЙ»;

3. Веснин Андрей Анатольевич - Директор ООО «Монтажспецстрой-Приобье»;

4. Капустин Валентин Аркадьевич – Заместитель Генерального директора ООО Строительный холдинг «СЕВЕР-СТРОЙ ИНВЕСТ».
В соответствии с результатами тайного голосования по вопросам повестки дня 4 Общего собрания Некоммерческого партнерства «ЮграСтрой»

Тайно голосовали:

За - 128;

Против - 34;

Воздержалось –3;
Председатель Общего собрания
Некоммерческого партнерства
«ЮграСтрой»

В.Б. Фомагин
Секретарь собрания

                              А.А. Васильченко